

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2017

företagarna
STOCKHOLMS STAD



Företagarna Stockholm Stad är Sveriges största förening inom Företagarna. Vårt mål är att vi i Stockholm Stad ska vara en modern och effektiv företagarförening och i samverkan med övriga medlemmar i länet arbeta för att skapa goda förutsättningar för tillväxt och konkurrenskraft för företagare i Stockholmsregionen.

DET HÄR HAR VI GJORT

Under året har vi jobbat vidare på den nya organisation som vi satte under slutet av 2016. Samarbetet med regionkontoret har fördjupats och vi har utifrån medlemsundersökningen arbetat fram och genomfört ett stort antal aktiviteter för att uppfylla de önskemål som framkommit. Allt för att ge er medlemmar så mycket medlemsnytta som möjligt.

HÄR HAR VI MÖTT

Under året har vi erbjudit dig som medlem att delta på drygt 20 aktiviteter på många olika teman och ämnen. Nedan beskriver vi en stor andel av dessa.

Vi gick ut hårt den 26 januari med en frukostträff på temat **Brexit och Trump- vad händer nu** där vi hade Riksdagsledamot och fd försvarsminister Karin Enström (m) på besök som tillsammans med Företagarnas chefsekonom Daniel Wiberg diskuterade världsläget utifrån ett företagarperspektiv.

Den 21 februari bjöd vi tillsammans med en av årets nya förmånspartners, **Palaver** in till mingel och lansering och den 7 mars hade du möjlighet att få ta del av Günter Mårders bästa tips på en **Aktie- och samhällskväll** i Bromma.

Den 14 mars hade vi **Årsmöte** som avslutades med en föreläsning av Peppe Ekmark.

Den 4 april bjöd vi tillsammans med Styrelseakademien in till en **After Work på då nyöppnade At Six**. Ett trevligt samarbete under enkla former!

Den 7 april var det då dags för **Företagarna BootCamp** på temat Digitalisering med Frida Boisen som huvudtalare.

Frågan om **3:12** seglade upp under året och den 11 april hade vi en medlemsträff på temat. Vi är så glada att ha varit en del i att Företagarna tillsammans med andra lyckades stoppa detta förslag innan det hann bli verklighet!

Den 9 maj var det sedan dags att utse **Årets Företagare och Årets Unga Företagare i Stockholms stad** vilket gjordes under festliga former på Venue81. Till Årets Företagare i Stockholms stad utsågs Robert Moldén, Nema Problema AB och till Årets Unga Företagare Catrine Sageryd, Mekina AB.



Bild: Årets Företagare och Årets Unga Företagare 2017

Den 12 maj hade vi fokus på Företagsamheten under parollen **Gilla Företagsamhet**. En satsning som görs tillsammans med Svenskt Näringsliv och LRF. Några av våra medlemmar hade under dagen besök av en politiker för att prata förutsättningar för att driva företag i Stockholm och vilka utmaningar man ser. Dagen avslutades med ett gemensamt mingel med företagare och politiker i Gamla Stan där vi även fick en kort föreläsning av Bo Rappne.

Den 29 maj var det premiär för vår nya satsning **SOS- Stockholm Open Space**. Som egenföretagare fylls vår vardag av oändligt många beslut som ska tas och vi förväntas vara insatta och pålästa inom en rad områden. Dock räcker inte alltid erfarenheter eller tid till. Att träffa andra företagare, få dela och diskutera med någon i liknande situation är något som många företagare saknar. Därför valde vi att satsa på denna aktivitet. Vi har efter den 29 maj arrangerat ytterligare tre träffar (20 sept, 17 oktober och 27 november). Vi valde åtta ämnen för 2017 och fyra per tillfälle. Ämnen under 2017 har varit: Strategi för sociala medier, upphandling, ledarskap, finansiering, export och import, styrelsearbete, digital marknadsföring för att få nya kunder och affärsjuridik. Träffarna har varit mycket uppskattade och vi kommer nu se vad vi kan göra för att utveckla konceptet ytterligare inför 2018.

Den 7 sept presenterades årets **Småföretagsbarometer** och alla våra medlemmar var inbjudna till träffen på Sup46 där bland annat Näringsminister Mikael Damberg och Centerpartiets Emil Källström deltog. Redan en vecka senare, den 14 sept arrangerade vi en frukost på temat "Så blir ditt företag älskat av fansen" med bland annat initiativtagaren till Stockholm foto Marathon.

Den 29 sept fokuserade vi på inkludering under eventet som fick namnet **Inkludera mera!** om hur vi som företagare kan bidra till och dra nytta av en god integration och inkludering. Vi hade Sveriges före detta Statsminister Fredrik Reinfeldt och grundaren av Glada Hudikteatern Pär Johansson som huvudtalare.



Bild: Inkludera mera!

Den 5 oktober bjöd vi på frukost och tillsammans tittade på en livesändning där Företagarnas VD Günther Mårder intervjuade **Näringsminister Mikael Damberg** på hans kontor. Vi hade sedan en efterföljande diskussion ur ett Stockholms perspektiv med oppositionsborgarrådet Anna König Jerlmyr (m) och Riksdagsledamot Åsa Westlund (s). Detta modererades av vår styrelseledamot Anita Roll.

Inför Småföretagardagen den 13 oktober arrangerade vi likt förra året en frukostföreläsning och årets talare var **Camilla Ljunggren** som pratade på temat hur man attraherar och behåller talang med speciellt fokus på de som är födda på slutet av 80-talet och 90-talet.

Den 9-11 nov ställde vi ut på **mässan Eget Företag**. Ett bra tillfälle för oss att träffa både befintliga men framförallt blivande medlemmar.

OPINIONSFRÅGOR VI HAR DRIVIT

Företagarna Stockholms stad och dess styrelse har under året även varit väldigt engagerade i förslaget om förändrade 3:12-regler som vi tillsammans såg till inte blev verklighet.

Företagarna Stockholms stad är även medlemmar i **NNR (Näringslivets regelnämnd)** där vi medverkat på ett flertal möten för att bidra med vår input i deras arbete.

Vi har i olika former fortsatt att bygga relationer med de **ledande politikerna i Stadshuset och även på vår Riksdagsbänk** men också för att framföra våra tankar och åsikter om vad som bör göras för att förbättra företagarklimatet i vår stad.

Vi har även självklart stöttat de nationella kampanjer som gjorts under året, bland annat vinster i välfärden och minskande av regelbörda, allt för att vi är av övertygelsen att när vi driver frågor tillsammans över landet kan vi nå bättre resultat.



ANTAL MEDLEMMAR

År	Totalt antal medlemmar 31/12	Nya medlemskap	Utträdde medlemskap	Balans nya/utträdde
2017	2698	382	524	-142
2016	2879	389	624	-316
2015	3196	475	665	-276

Företagarna tappar fortfarande medlemmar i hela landet och Företagarna Stockholms stad är inget undantag. Under året har ett flertal insatser gjorts för att i första hand bromsa antalet utträden men också hitta nya smarta sätt att rekrytera medlemmar. I kolumnen utträdde medlemskap kan vi se ett positivt trendbrott i att färre valde att lämna vår förening under 2017 än året innan.

Vi har nu tillsammans med Riksorganisationen en plan för olika insatser för att vända denna trend ytterligare och även få in nya medlemmar under 2018. Vi har en stor utmaning framför oss men med gemensamma krafter är vi övertygade om att vi kommer att lyckas vända trenden!

STYRELSEN 2017

Företagarna Stockholm Stad avhöll årsmöte den 14 mars 2017. Vid årsmötet valdes följande befattningshavare:

Ordförande	Rose-Marie Danielsson	Vice ordf.	Bengt Åkesson
Ledamot	Gabriella Finnborg	Ledamot	Anita Roll
Ledamot	Anette Berg	Ledamot	Love Sahlin
Suppleant	Elvira Hellsten	Suppleant	Aleksandar Kunovac

6 styrelsesammanträden har hållits i föreningen samt 6 stycken i servicebolaget.

All serviceverksamhet har under året bedrivits i det helägda bolaget. Servicebolagets styrelse är densamma som föreningsstyrelsen.

VALBEREDNING

Valberedningen har bestått av Folke Thuresson (sammankallande), Thomas Schnittger och Annette Sahlin.

REVISOR

Under året har vi valt att byta revisionsbolag till Ernst & Young AB, med ansvarig revisor Carlos Esterling. All ekonomi har lagts över till den nationella organisationen vilket gör att vi blir mer kostnadseffektiva.